
ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS ADMINISTRATIVOS
EXPEDIENTE DESPACHADO DE 17/08/2012 A 23/08/2012 - ARQUIVE-SE

52158/1991 - PERSONA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA; 01465/2002 - JOSÉ DAS NEVES
CEPEDA; 50253/1986 - WALTER PRADELLA.

MARCOS ANDRÉ PEREIRA

Chefe da Seção de Encargos Administrativos



DECRETO N. 1.852, DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Altera o Decreto n. 1.713/2011 para substituir
representantes dos usuários e das Entidades dos
Trabalhadores da Saúde do Conselho Municipal de
Saúde – CMS.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o pleito dos respectivos presidentes do Rotary Club Bertioga e do
Sindicato dos Trabalhadores em Estabelecimento de Serviços de Saúde de Santos, São Vicente,
Guarujá, Praia Grande, Litoral Norte e Sul - SINTRASAUDE em substituir seus representantes no
Conselho Municipal de Saúde,

DECRETA:

Art. 1º Por este Decreto se alterado o Decreto Municipal n. 1.713, de 02 de setembro
de 2011, para substituir representantes do Rotary Club Bertioga e do Sindicato dos Trabalhadores em
Estabelecimento de Serviços de Saúde de Santos, São Vicente, Guarujá, Praia Grande, Litoral Norte e
Sul – SINTRASAUDE.

Art. 2º O item 2, da alínea “e”, do inciso I, do artigo 1º, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1º (...)
I – representantes dos usuários:
(...)
e)(...):
1. (...);
2. Ana Carolina Arlindo do Rosário, suplente.(NR)”

Art. 3º O item 2, da alínea “a”, do inciso II, do artigo 1º, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1º (...)
(...)
II – representantes de Entidades dos Trabalhadores da Saúde;
a)(...):
1. (...);
2. Noel Roberto de Oliveira, suplente.(NR)”

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bertioga, 24 de agosto de 2012.

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município



ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

LAUDA 033/12 – SEFL

EXPEDIENTE DESPACHADO DE 17/08/12 À 23/08/12

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0806/08 – HENRIQUE & FALAVINHA LTDA. - CONSIDERANDO OS
DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 166-A DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O
PEDIDO DE ALTERAÇÃO CADASTRAL DE QUADRO SOCIETÁRIO PARA A INSCRIÇÃO MUNICIPAL
Nº. 54970, A PARTIR DE 20/08/12.

4317/12 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ABC CORRETAGEM E VENDA DE
PLANOS DE SAÚDE LTDA.) - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 166-A DA
LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

6534/12 – PAULO FERNANDO DE SOUZA SERVIÇOS MEI - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DO ARTIGO 110, §§ 4º E 5º DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE CANCELAMENTO
DA INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº. 77550, A PARTIR DE 18/07/12. RESERVA-SE À FAZENDA PÚBLICA,
O DIREITO DE EXIGIR QUAISQUER VALORES EM ABERTO OU QUE VENHAM A SER APURADOS,
EM NOME DO CONTRIBUINTE, VINCULADOS OU NÃO À INSCRIÇÃO MUNICIPAL ORA
CANCELADA.

6538/12 – GILBERTO DE CASTILHO - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI
MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA AUTÔNOMO.

6632/06 – LAVANDERIAS CHIQUITA E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - CONSIDERANDO OS
DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO, DEFIRO O PEDIDO DE CERTIDÃO POSITIVA DE DEBITOS MOBILIÁRIOS.

6741/12 – LEDAMARA BOTH CASAGRANDE - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O
SOLICITADO EM PETIÇÃO 6741/12.

6776/12 – RENATO CONTIERO - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI
MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA AUTÔNOMO.

6842/12 – CONDOMINIO VILLA CARMEL - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O
SOLICITADO, QUANTO A RESTITUIÇÃO DE VALORES.

6997/04 – HVS CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA. - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS
E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS
TERMOS DO ART. 166-A DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALTERAÇÃO
CADASTRAL DE ENDEREÇO PARA A INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº. 40030, A PARTIR DE 16/08/12.

7258/12 – ANDERSON MARCOLINO CABRAL - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

7292/12 – ALEXANDRE VIANA ARISTIDES - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E



MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

7313/12 – LUIS CARLOS MARQUES DE ALMEIDA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS.

7347/12 – RENATO RUIZ GARCIA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES
CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI
MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA AUTÔNOMO.

7357/12 – HENRYQUE GONÇALVES PAPINI - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DO ART. 49 DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO
PARA AUTÔNOMO.

7362/12 – FABIO HENRIQUE SANTOS DA SILVA MEI - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

7385/12 – CARLOS ALBERTO GOMES ALVES JUNIOR - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS.

7391/12 – TATIANE CRISTINA B. N. XAVIER - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DO ART. 49 DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO
PARA AUTÔNOMO.

7432/12 – JOSÉ AGNALDO SOUZA SANTOS - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, ARTIGO 166-A, C.C. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06,
ARTIGO 5º, PARÁGRAFO 3º. DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA MEI.
ISENTO DE TRIBUTOS NO PRIMEIRO EXERCÍCIO FISCAL.

8015/08 – ADÃO ILDEU SOARES PEREIRA - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS TERMOS
DO ART. 49 DA LEI MUNICIPAL Nº. 324/98, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO
PARA AUTÔNOMO.

9421/11 – CLEBSON ANTONIO DO NASCIMENTO ME - CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E
MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, INDEFIRO O
SOLICITADO EM PETIÇÃO 9421/11, QUANTO AO CANCELAMENTO DA IM 74480.

50533/92 – C/MPV FACTORING EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. -
CONSIDERANDO OS DOCUMENTOS E MANIFESTAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO, DEFIRO O PEDIDO DE CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE
NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIÁRIOS.

OBS: O ALVARÁ/CERTIDÃO ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DO 10º DIA ÚTIL AO DA PUBLICAÇÃO
E DEVERÁ SER RETIRADO NA SALA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE.

ADM.  HAROLDO KALLEDER/
CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA – SEFL



PORTARIA N. 331, DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Substitui membro da Comissão Municipal de Trabalho
nomeada pela Portaria n. 692/2010.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO a necessidade de substituir o servidor Macário Antunes Quirino da
Comissão de Trabalho nomeada pela Portaria n. 692/2010, para relacionar os bens inservíveis da
Administração face o sua desincompatibilização do cargo para fim específico,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 07 de julho de 2012, ELÍDIO DE MORAIS, Registro
Funcional n. 4530, para atuar na Comissão de Trabalho junto à Secretaria de Administração e Finanças
para relacionar bens inservíveis em substituição ao servidor Macário Antunes Quirino.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 07 de julho de 2012, revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 24 de agosto de 2012.

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



PORTARIA N. 333, DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Prorroga a retribuição pecuniária concedida ao Fiscal
José Daniel Rodrigues.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que a retribuição pecuniária concedida aos Fiscais da Prefeitura
do Município de Bertioga que utilizam veículo particular nas diligências no Município pode ser prorrogada
por igual período, a critério do Prefeito, conforme o disposto no art. 2º, § 2º, da Lei Municipal n. 556, de
04 de dezembro de 2003 e Decreto n. 1.378, de 24 de abril de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR, por até 06 (seis) meses, a partir de 20 de agosto de 2012, a
retribuição pecuniária concedida ao servidor, JOSÉ DANIEL RODRIGUES, Fiscal, Registro Funcional n.
242, na forma do art. 2º, §2º, da Lei Municipal n. 556/03 e Decreto n. 1.378, de 24 de abril de 2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus
efeitos ao dia 20 de agosto de 2012, revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 24 de agosto de 2012. (PA n. 254/04)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



PORTARIA N. 334, DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Revoga a Licença para atividade política concedida ao servidor Ronilton Soares Lima.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que o servidor Ronilton Soares Lima, solicitou interrupção de sua
licença para atividade política e o retorno as suas atividades, através de petição juntada ao Processo
Administrativo n. 6102/2012,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR, a partir de 08 de agosto de 2012, a licença para atividade política,
concedida ao servidor RONILTON SOARES LIMA, Guarda Civil, Registro Funcional n. 213.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 08 de agosto de 2012.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n. 254, de 05
de julho de 2012.

Bertioga, 24 de agosto de 2012. (PA n. 6102/2012)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



PORTARIA N. 335, DE 24 DE AGOSTO DE 2012

Concede aposentadoria por invalidez à servidora
Jeanne Mane Franco.

O Arquiteto e Urbanista José Mauro Dedemo Orlandini, Prefeito do Município de
Bertioga, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o que ficou decidido no Processo Administrativo n. 047/12 –
BERTPREV, tendo como objeto a aposentadoria por invalidez da servidora Jeanne Mane Franca, bem
como todos os atos devidamente cumpridos e observados,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, aposentadoria por invalidez, com proventos proporcionais, à
Sra. JEANNE MANE FRANCO, (qualificada nos autos do PA n. 7472/2012), servidora pública da
Prefeitura do Município de Bertioga, Registro Funcional n. 941, ocupante do cargo de provimento efetivo
de Enfermeira, fundamentada no artigo 40, §§ 1º, I, primeira parte; 2º e 18 da Constituição Federal c/c
EC 70/2012, artigo 1º com as direitos e vantagens previstos na Lei Municipal n. 129/95, utilizados para
fins de cálculos de proventos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bertioga, 24 de agosto de 2012. (PA n. 7472/2012)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini

Prefeito do Município



ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS ADMINISTRATIVOS
EXPEDIENTE DESPACHADO DE 17/08/2012 A 23/08/2012 - VOLTA A CIRCULAÇÃO

19120/1997 - REIS & OLIVEIRA DE BERTIOGA - BAR E LANCHES LTDA.; 06208/1999 - PIETRO
ANTONIO CIRILLO; 01073/2002 - LEANDRO CUERTAS MORALES; 02732/2002 - RODRIGO
PASCHOAL DEGHI; 07453/2002 - JOSÉ EDVALDO COSTA DO PRADO; 02258/1995 - SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO E OBRAS; 00705/2006 - ELIANE FIORIN; 00139/2007 - PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 10606/2010 - HERIBERTO FREIRE DA SILVA - ME; 02192/2012 -
ADEMIR ALVES; 50834/1981 - NILO DANIELUS; 51037/1982 - PRAIAS PAULISTAS S/A E CIA
FAZENDA ACARAU; 50827/1983 - PRAIAS PAULISTAS S/A FAZENDA ACARAU; 51010/1983 -
MAURO OTONI MARTINS; 50634/1983 - DELVIO FERNANDES; 50011/1984 - MERCEARIA CACULA
DE BERTIOGA LTDA; 50662/1986 - MAURO EIJI MORITA; 52212/1986 - JOSE ANASTACIO DE
SOUZA LAGO; 52453/1987 - CYRO CABRAL; 51506/1988 - WALTER DAVAL; 51806/1988 -
APARECIDA ZUCHINI; 52719/1988 - JOVAHIR FREITAS DA COSTA; 52207/1989 - ELVIRA GAURA;
52718/1989 - HELIO PELIGOTTI; 50304/1990 - CESAR SARAU; 50302/1990 - ADMINISTRACAO
REGIONAL DE BERTIOGA; 51657/1990 - ITALO FITTIPALDI; 52194/1990 - ADMINISTRACAO
REGIONAL DE BERTIOGA; 51681/1991 - JOSE EDUARDO CAVALCANTI TEIXEIRA; 03773/1992 -
MARIO BERTOLUCCI NETO; 29778/1992 - -; 03116/1993 - BENEDITO DAGOBERTO DA SILVA;
04573/1994 - LUCIA FELIPE CAMINHOLA; 05453/2001 - ANTONIO PEDREIRA GOMES BERTIOGA;
05511/2001 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E OBRAS (DDA); 09732/2009 - PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO (DIVAT); 02902/1994 - MARIA FERNANDES MACHADO BERTIOGA - ME;
07838/1995 - ELIAS TAVARES DE SOUZA; 07527/2003 - MARILENE ALMEIDA DOS SANTOS;
00806/2008 - HENRIQUE & FALAVINHA LTDA.; 07840/1995 - ELIAS TAVARES DE SOUZA;
07519/2010 - MARIA PEDRINHA GALLUCCI PARISI; 20309/1997 - WALTER AUGUSTO DA SILVA;
01284/1999 - ALBERTO FERNANDES; 06385/2005 - MARCI NARA RUBIO MOZARDO ME; 00246/2008
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SERH).; 02238/2009 - CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA
(PROC. ADM. 274/09 - PROC. 023/09-R).; 09637/2011 - ALEXANDRE CARVALHO F. DA SILVA;
03692/2001 - CARLOS EDUARDO SARACK DO NASCIMENTO - ME; 08139/2009 - CARLOS MORAIS
LOPES; 05280/2011 - SERGIO DIAS PINTO; 22114/1997 - NELSON ANDUJAR DE OLIVEIRA;
07601/2000 - JORGE BASILIO DEMIGLIANO; 03659/2001 - ESCOLA ESTADUAL ARMANDO
BELEGARDE; 06632/2006 - LAVANDERIAS CHIQUITA - LAVANDERIA E SERVIÇOS DE LIMPEZA
LTDA.; 02411/2007 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; 06054/2009 - EDSON NOGUEIRA
QUEIROZ; 07780/2001 - CPF - EMPREENDIMENTOS LTDA.; 04194/2006 - PAULO ROBERTO CARA
IRSCHLINGER PLANTAS - ME; 08594/2010 - MARIA DAS GRAÇAS SILVA; 01152/2011 - GABINETE
DO PREFEITO (DEFESA CIVIL); 01328/2011 - MARCELO PINTO DOS SANTOS - ME; 06608/1998 -
SUELI DO CARMO PEREIRA IRENTE; 06651/2000 - LELLO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA; 09614/2001 - CAFÉ SOCIETE DO VAI QUERER LTDA - ME; 04735/2002 - AVIMAR DE
FREITAS; 05041/2002 - EVERALDO MONTE DE LIMA; 07548/2006 - JOHANNA MARIA NEFKENS
VANDERLOO; 02232/2008 - CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA (PROC. Nº. 2166-R); 10410/2010 -
ANDREZA PUDO; 04125/2011 - ADINALDO DE ALMEIDA RIOS; 09099/2011 - HELENA SOUZA DE
OLIVEIRA.

MARCOS ANDRÉ PEREIRA

Chefe da Seção de Encargos Administrativos



ATOS DA CHEFE DO SETOR DE DIVIDA ATIVA

EXPEDIENTE DESPACHADO DE 27/07/2012 À 24/08/2012

Proc. n. 13309/1996 – RICARDO JOSE LERCH – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
8836/00,12686/01 – DA INSCRIÇÃO 7161 - ANO BASE .1999,2000.

Proc. n. 5132/1998 – CASTELINHO DE BERTIOGA-COM.MAT.PARA CONSTRUÇÃO LTDA.–
DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS 1009,3140,11883 – DA INSCRIÇÃO 353 - ANO BASE
.2009,2010,2011.

Proc. n. 9553/1999 – POUSADA FALCÃO LTDA.ME – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
3962,12507 – DA INSCRIÇÃO 17000 - ANO BASE .2010,2011.

Proc. n. 6833/2000 – M.DORO ADMINISTRAÇÃO E CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA –
DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS 461,462,463,464 – DA INSCRIÇÃO 17493 - ANO BASE
.2010/2006,2010/2007.

Proc. n. 2601/2001 (CAB - Proc. n. 8651/2000) – COSTABILE RUSSO – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DA IDA 2863 – DA INSCRIÇÃO 9000000871 - ANO BASE .2001.

Proc. n. 3588/2002 – ZIAD KHALED EL MALAT-ME – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 1748 –
DA INSCRIÇÃO 27990 - ANO BASE .2007.

Proc. n. 6661/2002 – TECHNOTEL ASSOCIADOS LTDA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
820,821,4768,13027 – DA INSCRIÇÃO 30290 - ANO BASE .2010/2006,2010/2007,2010,2011.

Proc. n. 7423/2003 – ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE KITESURF – APK – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DAS IDAS 2321,2228,2304,2120,2297,2599,5187,13274 – DA INSCRIÇÃO 35800 -
ANO BASE .2004,2005,2006,2007,2008,2009,2010,2011.

Proc. n. 7784/2003 – QUALITY IMOVEIS – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
2263,2339,2149,2331,2620,11472,13304 – DA INSCRIÇÃO 36440 - ANO BASE
.2005,2006,2007,2008,2009,2010,2011.

Proc. n. 1368/2004 – IRACI ALBINO - ME – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
2481,2252,2443,2735,5334 – DA INSCRIÇÃO 38620 - ANO BASE .2006,2007,2008,2009,2010.

Proc. n. 3905/2004 – ANTENOR FRANCISCO MATIAS – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
5614,1286,1132 – DA INSCRIÇÃO 06.049.002.000 - ANO BASE .2009,2010,2011.

Proc. n. 3905/2004 – ANTENOR FRANCISCO MATIAS – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
5615,1287,1133 – DA INSCRIÇÃO 06.049.003.000 - ANO BASE .2009,2010,2011.

Proc. n. 5828/2004 (CAB - Proc. n. 2179/1994) – CONDOMÍNIO EDIFÍCIO SAUSALITO– DEFERIDO O
CANCELAMENTO DA IDA 11401 – DA INSCRIÇÃO 97.135.003.073 - ANO BASE .2011.

Proc. n. 6046/2004 (CAB - Proc. n. 6884/2001) – JAIR ALVES DA SILVA – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DA IDA 5397 – DA INSCRIÇÃO 17.031.027.000 - ANO BASE .2007.

Proc. n. 4976/2005 – MARIA IRENE SUGANO – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS 526,3556
– DA INSCRIÇÃO 92.038.029.000 - ANO BASE .2005,2010/2005.

Proc. n. 4407/2007 – RONALDO BERTO DA SILVA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 957 –
DA INSCRIÇÃO 16039 - ANO BASE .2001.

Proc. n. 8646/2005 – JOAQUIM RUESCAS NETO – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
576,1407 – DA INSCRIÇÃO 12.022.003.000 - ANO BASE .2005,2009/2005.



Proc. n. 752/2006 (CAB - Proc. n. 9436/2005) – ZAMP COMERCIO DE MOVEIS & DECORAÇÕES
LTDA EPP – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS 5862,13755 – DA INSCRIÇÃO 46540 - ANO
BASE .2010,2011.

Proc. n. 6711/2006 (CAB - Proc. n. 50.806/1990) – EXPEDITO DE CLEOR HONÓRIO– DEFERIDO O
CANCELAMENTO DA IDA 10650 – DA INSCRIÇÃO 97.268.013.000 - ANO BASE .2007.

Proc. n. 4583/2007 (CAB 5761/2005) – JONAS SILVA DOS REIS – ARQUIVAMENTO POR
DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 95.011.001.000.

Proc. n. 904/2008 – MARIO CERVEIRA FILHO - DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 10007 – DA
INSCRIÇÃO 97.139.016.035 - ANO BASE .2008.

Proc. n. 1332/2008 (CAB - Proc. n. 5935/2006) – MANOEL DUTRA DA SILVA E OUTROS –
SR.CONTRIBUINTE FAVOR COMPARECER PARA REALIZAR O PARCELAMENTO – DA INSCRIÇÃO
9284519554.

Proc. n. 2976/2009 – EGRIMAR GADELHA PEREIRA – ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 9000029747.

Proc. n. 6107/2009 (CAB - Proc. n. 2785/2004) – EDINALDO SOUZA MARANHÃO – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DA IDA 2436 – DA INSCRIÇÃO 17.048.002.000 - ANO BASE .2011.

Proc. n. 5161/2010 (CAB - Proc. n. 3842/2002) – FERNANDO SENA RODRIGUES – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DA IDA 4364 – DA INSCRIÇÃO 9000010536 - ANO BASE .2003.

Proc. n. 6987/2010 – ROSEMARY DE OLIVEIRA TUXEN – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA
14731 – DA INSCRIÇÃO 65980 - ANO BASE .2011.

Proc. n. 9084/2010 – PRISCILA SALINA BERTAN SARAIVA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS
IDAS 14852,14853 – DA INSCRIÇÃO 67810 - ANO BASE .2011.

Proc. n. 9271/2010 – CAIXA ECONOMICA FEDERAL – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
09,10,04,05,07,08,03 – DA INSCRIÇÃO 21130 - ANO BASE .2010/2007,2010/2008,2010/2009.

Proc. n. 11825/2010 – ADRIANA CARVALHO DE SOUZA SILVA - DEFERIDO O CANCELAMENTO DA
IDA 2254 – DA INSCRIÇÃO 417580 - ANO BASE .2010/2008.

Proc. n. 11961/2010 – JOÃO CELESTINO DA SILVA E OUTRO – ARQUIVAMENTO POR
DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 9284520241.

Proc. n. 328/2011 – MARCELO LOPES MOREIRA – ARQUIVADO - INSCRIÇÃO 95.201.001.142.

Proc. n. 4639/2011 – ZINEIDE DE ANDRADE GUOCHI – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 3849
– DA INSCRIÇÃO 9000013958 - ANO BASE .2003.

Proc. n. 5866/2011 – RETROLESSING LTDA TER ESCSV – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS
IDAS 2689,2860 – DA INSCRIÇÃO 9000001567 - ANO BASE .2002,2004.

Proc. n. 5968/2011 – JOSE MOACIR DA SILVA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
157,159,146,148,150,163 – DA INSCRIÇÃO 5061 - ANO BASE .2010/2006,2010/2008.

Proc. n. 7394/2011 – ANTONIO ANTAO DA SILVA - ARQUIVADO - INSCRIÇÃO 95.009.019.000

Proc. n. 7636/2011 – JOÃO BATISTA ALVES – ARQUIVADO POR DESINTERESSE - INSCRIÇÃO
14.011.024.000.

Proc. n. 7734/2011 – RAQUEL STEFANINI RODRIGUES SALCCI – ARQUIVADO POR
DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 9000028664.

Proc. n. 7911/2011 – CELSO ROMILDO FIALKOSKI – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA IDA 2423 –
DA INSCRIÇÃO 9000001120 - ANO BASE .2002.



Proc. n. 9168/2011 – MARILENE MAIJER DE BIAZI – ARQUIVADO POR DESINTERESSE -
INSCRIÇÃO 95.147.027.000.

Proc. n. 10331/2011 – TESTE TECNOLOGIA ESTRUTURAL E ENGENHARIA LTDA – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DAS IDAS 3707,3708,3709,3711,3712,3719,3720 – DA INSCRIÇÃO 9000013433 -
ANO BASE .2003.

Proc. n. 11230/2011 – VASILIO MACAROFF – COMPAREÇA O CONTRIBUINTE NO ATENIMENTO AO
CONTRIBUINTE SETOR DE DÍVIDA ATIVA, DE SEG. A SEX. DAS 09 ‘AS 16 HS ,PARA EFETUAR O
PARCELAMENTO,MUNIDO DE DOCUMENTOS PESSOAIS E/OU PROCURAÇÃO SE FOR O CASO E
CÓPIAS DAS CUSTAS JUDICIAIS RECOLHIDAS (GARE/HONORÁRIOS/DILIGÊNCIAS) , NO PRAZO
DE 05(CINCO)DIAS ÚTEIS , SOB PENA DE ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE - INSCRIÇÃO
98.014.266.000.

Proc. n. 672/2012 – CYNTHIA LLILANE MOTTA DO CANTO – ARQUIVADO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 97.273.013.000.

Proc. n. 1304/2012 ( CAB 1453/2006) MIRIAM FERREIRA DE SOUZA – ARQUIVADO – INSCRIÇÃO
95.170.001.000.

Proc. n. 1876/2012 – TG III S.P.E.LTDA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
1012,1013,1014,1015 – DA INSCRIÇÃO 74930 - ANO BASE .2012/2011.

Proc. n. 2463/2012 – TATIANA CORNELIO BARROS PALMEIRA – ARQUIVE-SE POR
DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 92.158.018.000.

Proc. n. 2030/2012 – FELIPE DA SILVA COSTA – ARQUIVE-SE POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO
50009424.

Proc. n. 2519/2012 – JORGE PAULO ZIMMERMANN PAISAGISMO-ME – ARQUIVADO – INSCRIÇÃO
54420.

Proc. n. 3388/2012 (CAB - Proc. n. 5474/2005) – FLAVIO RONALDO ALVES GUEDES – ARQUIVADO
POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 95.201.001.091.

Proc. n. 4311/2012 – SOCIEDADE CIVIL DOS AMIGOS DA RIV.DE SÃO LOURENÇO – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DAS IDAS 3736,2901 – DA INSCRIÇÃO 9000002914 - ANO BASE .2003,2004.

Proc. n. 4313/2012 – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – COMPAREÇA O CONTRIBUINTE NO
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE SETOR DE DIVIDA ATIVA DE SEG A SEX DAS 09 HS ‘AS 16
HS, PARA RETIRAR AS GUIAS SOLICITADAS , NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS ,SOB PENA
DE ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO 96.204.023.020.

Proc. n. 4703/2012 – ORLANDO LEMES DE OLIVEIRA – COMPAREÇA O CONTRIBUINTE NO SETOR
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE SETOR DE DIVIDA ATIVA DE SEG A SEX DAS 09 HS ‘AS 16
HS, PARA TRATAR DE ASSUNTO DE SEU INTERESSE, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS,
SOB PENA DE ARQUIVAMENTO POR DESINTERESSE. – INSCRIÇÃO 92.033.033.000.

Proc. n. 4754/2012 – ANA PAULA MORAIS – ARQUIVADO POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO
97.236.038.000. Proc. n. 4755/2012 – ANA PAULA MORAIS – ARQUIVADO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 97.124.018.006.

Proc. n. 4936/2012 – ESP.MANOEL NUNES VIVEIROS – ARQUIVADO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 14.023.011.000.

Proc. n. 4969/2012 – GILMAR BALDASSARE E SM – ARQUIVADO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 97.140.034.018.

Proc. n. 5444/2012 – FERNANDO SENA RODRIGUES – ARQUIVADO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 14.016.048.000.



Proc. n. 5917/2012 – RUBENS CARDOSO DE SIQUEIRA – ARQUIVADO POR DESINTERESSE –
INSCRIÇÃO 17.044.006.000.

Proc. n. 6006/2012 – MARCELO MANÇANO – ARQUIVADO POR DESINTERESSE – INSCRIÇÃO
98.006.030.000.

Proc. n. 6177/2012 – HENRIQUE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA – DEFERIDO O
CANCELAMENTO DAS IDAS 3930,2388,2389 – DA INSCRIÇÃO 9888888965 - ANO BASE
.2008,2010/2008.

Proc. n. 6426/2012 – FLAVIO LEITE PEDREIRA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS 85/00 –
DA INSCRIÇÃO 95.203.003.021- ANO BASE .1997/1998/1999.

Proc. n. 6551/2012 – CONDOMÍNIO EDIFÍCIO LE CHATEAU – DEFERIDO O CANCELAMENTO DA
IDA 2883 – DA INSCRIÇÃO 9888889313 - ANO BASE .2010/2008.

Proc. n. 6553/2012 – CONDOMÍNIO EDIFÍCIO SUNSET – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS
2363,2362 – DA INSCRIÇÃO 9888888935 - ANO BASE .2010/2008,2010/2009.

Proc. n. 7102/2012 – CONDOMÍNIO EDIFÍCIO CASABLANCA – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS
IDAS 3848,3849,3937,2462,2461 – DA INSCRIÇÃO 9888888999 - ANO BASE
.2006,2008,2010/2007,2010/2008.

Proc. n. 7104/2012 – SACS CONSTRUÇÃO E MONTAGEM LTDA – DEFERIDO O CANCELAMENTO
DA IDA 2989 – DA INSCRIÇÃO 9888889466 - ANO BASE .2010/2008.

RETIFICAÇÃO DO BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 517 DE 14/07/2012.

ONDE SE LÊ

Proc. n. 11858/2010 – JOSE LUIZ PATORELLI – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS 2019/01 E
1611 – DA INSCRIÇÃO 13.025.017.000 - ANOS BASE .2000 E 2008/2000.

LEIA-SE

Proc. n. 11858/2010 – JOSE LUIZ PASTORELLI – DEFERIDO O CANCELAMENTO DAS IDAS 2019/01
E 1611 – DA INSCRIÇÃO 13.025.017.000 - ANOS BASE .2000 E 2008/2000.

REGIS BATISTA DOS SANTOS

Chefe do Setor de Divida Ativa


